Las sumas parciales, totales y las variaciones porcentuales pueden no coincidir debido al redondeo de cifras. 

2024-A-13000-19-1124-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 52,604.60 pesos (cincuenta y dos mil seiscientos cuatro pesos 60/100 M.N.), más 
las cargas financieras hasta su reintegro a la Hacienda Pública Federal (TESOFE) por tener una 
cuenta bancaria del Programa de Agua Potable, Drenaje y Tratamiento del ejercicio fiscal 
2024, la cual no fue productiva por lo que no se generaron rendimientos financieros, en

[...]

encuentra pendiente el reintegro a la TESOFE por 61,288.32 pesos, con lo que no se solventa 
lo observado. 

2024-A-13000-19-1124-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 61,288.32 pesos (sesenta y un mil doscientos ochenta y ocho pesos 32/100 M.N.), 
más las cargas financieras generadas hasta su reintegro a la Hacienda Pública Federal 
(TESOFE) correspondiente a los recursos remanentes del Programa de Agua Potable, Drenaje 
y Tratamiento del ejercicio fiscal 2024 en la cuenta bancaria pendientes por reintegrar, en

[...]

1/MHU/CM/AI/035/2025, IXMI/AI/PARA/025/2025, 24/2025,  OIC/PMZ/UI/PARA/068/2025 
y OIC-CEAA/2025/DE0040, respectivamente. 

2024-A-13000-19-1124-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,925,889.41 pesos (dos millones novecientos veinticinco mil ochocientos ochenta 
y nueve pesos 41/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición hasta 
su reintegro a la Hacienda Pública Federal (TESOFE), por los pagos posteriores al 31 de 
diciembre de 2024 de obras y acciones financiadas con recursos del Programa de Agua

[...]

PMC/OIC/AI/26/2025, AI/PRA/005/2025, 25/2025, PMTA/CIM/TZ/0009/2025, 
OIC/PMZ/UI/PARA/069/2025, y OIC-CEAA/2025/DE0041, respectivamente. 

2024-A-13000-19-1124-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 13,133,067.21 pesos (trece millones ciento treinta y tres mil sesenta y siete pesos 
21/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición hasta su reintegro a 
la Hacienda Pública Federal (TESOFE), por dos proyectos que no cumplieron con los plazos 
programados para los procesos de licitación conforme a las reglas de operación del Programa

[...]

importe de la obra Perforación de Pozo Pothe Tudi subsiste en el resultado 16 de este 
informe), por lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2024-A-13000-19-1124-06-005   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 6,362.35 pesos (seis mil trescientos sesenta y dos pesos 35/100 M.N.), más las 
cargas financieras generadas desde su disposición hasta su reintegro a la Hacienda Pública 
Federal (TESOFE), por el pago de los proyectos donde existen conceptos de obra pagados no 
ejecutados del Programa de Agua Potable, Drenaje y Tratamiento del ejercicio fiscal 2024,